
Świętojańskie Wianki w Dębie z Jubileuszem
KGW
Tradycyjnie  już  święto  rozpoczęło  się  od  przeprowadzenia  tradycyjnych  obrzędów  Nocy
Świętojańskiej  –  rozpalania  sobótkowego  ogniska,  puszczanie  wianków  oraz  wspólnego  tańca
panien wokół ogniska. Po tych obrzędach, barwny korowód pod przewodnictwem śpiewających Pań
z Koła Gospodyń Wiejskich w Dębie oraz przy akompaniamencie lokalnych muzyków – panów
Czesława Koneckiego, Józefa Głąbińskiego i  Łukasza Koneckiego - przeszedł z miejsca puszczania
wianków do miejscowej świetlicy wiejskiej, gdzie odbyła się dalsze uroczystości.

Zanim  rozpoczęła  się  część  artystyczna  ogłoszony  został  konkurs  na  najładniejszy  wianek
świętojański  skierowany  zarówno  do  dzieci  i  młodzieży  jak  i  osób  dorosłych.  Po  powitaniu
przybyłych gości i mieszkańców gminy zaprezentowany został blok artystyczny.

Jako pierwsi wystąpili uczniowie miejscowej Filialnej Szkoły Podstawowej, która już od 1 września
br.  będzie  samodzielną  placówką  oświatową.  Potem  przyszedł  czas  na  program  artystyczny
przygotowany  przez  jubilatów  –  KGW  Dęba.  Zanim  jednak  to  nastąpiło  wszystkim  zebranym
przedstawiona została 10-letnia historia działalności gospodyń  Dęby, które przez ten czas nie tylko
przygotowywały stoiska promujące gminy ze tradycyjnymi specjałami regionalnej kuchni i swoim
rękodziełem,  ale  również  odbyły  wiele  wyjazdów  (pielgrzymek  i  wycieczek),  wielokrotnie
uczestniczyły  w  koncertach  i  przeglądach  muzyki  ludowej  i  religijnej,  a  także  organizowały  i
wspierały inne wydarzenia kulturalne. Przez minione 10 lat nie mogło również zabraknąć wielu
nagród i wyróżnień.

Jak przystało na jubilatów gospodynie z KGW wspierane przez współpracujących z nimi od niemal
od  początku  istnienia  panami  instrumentalistami  i  wokalistami  zaprezentowały  się  w  bardzo
ciekawym repertuarze łączącym pieśni i przyśpiewki ludowe z elementami. Ubogaceniem występu
KGW był  monolog  zaprezentowany  przez  młodą  mieszkankę   Dęby  Asię  Zaremba,  z  ironią  i
humorem traktującym sprawy współczesnej wsi oraz lokalnej gwary.
Nie obyło się również bez scenicznej niespodzianki, którą dla jubilatek przygotowali wójt Michał
Franas oraz dyrektor GOK-u Łukasz Glimasiński. Ku zaskoczeniu chyba wszystkich zgromadzonych
na finał występu KGW pojawili się… w damskich strojach prezentując, krótki skecz będący nie tylko
retrospekcją działalności KGW, ale również żartobliwym komentarzem do aktualnych wydarzeń w
gminie Poświętne i mieście Opoczno. Występ wzbudził wiele  salw śmiechu, a za wspaniałe występy
wszyscy otrzymali gromkie brawa.

Po  zakończonej  części  artystycznej  przyszedł  czas  na  urodzinowy  tort  oraz  podziękowania  i
gratulacje dla KGW. Jako pierwsi złożyli je reprezentacji samorządu Gminy Poświętne – wójt Michał
Franas, przewodniczący Rady Gminy Poświętne Kazimierz Wiechecki oraz dyrektor GOK-u Łukasz
Glimasiński, którzy na ręce członów KGW przekazali pamiątkową tablicę oraz okazjonalne upominki,
a także wręczyli wielobarwny bukiet kwiatów.

Swe  życzenia  i  gratulacje  złożył  również  wicemarszałek  województwa  łódzkiego  Grzegorz
Wojciechowski, który podkreślił wagę kultywowania zwyczajów i tradycji lokalnej kultury ludowej
zarówno w perspektywie zachowania tożsamości narodowej jak i  wnoszenia tego bogactwa we
wspólne wartości europejskie. Po marszałku województwa swoje życzenia i gratulacje przekazali
również przedstawiciele samorządu powiatowego – Maria Witkowska i Michał Białek, sołtys wsi



Dęba Leszek Wiechecki oraz kierownik GBP Maria Szufladowicz. Życzenia i gratulacje zakończyło
odśpiewanie dla KGW wspólnego „Sto lat” oraz degustacja tortu ufundowanego przez wójta Michała
Franasa.

W trakcie uroczystości rozstrzygnięty został również konkurs na najładniejszy świętojański wianek.
Nagrody  oraz  dyplomy  wręczyli  wspólnie:  wicemarszałek  Województwa  Łódzkiego  Grzegorz
Wojciechowski, wójt Gminy Poświętne Michał Franas, przewodniczący RG Kazimierz Wiechecki oraz
prezes MPK Opoczno Andrzej Kopania.  Oprócz zwycięzców wyróżnieni zostali  również wszyscy
uczestnicy konkursu.

W dalszej części przybyłych mieszkańców i gości zaproszono do degustacji przygotowanych przez
panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Poświętne wypieków. Dodatkowo serwowane były
pyszne potrawy z grilla, tradycyjna, a biesiadzie towarzyszyła wspaniała zabawa taneczna.


